國立北門高中圖書館晚自習妙惠居士林愛心晚餐設置要點

113.05.22行政會議通過

一、 主旨：為協助品學兼優或家境清寒的北中在校學生順利完成高中學業，特設置

本要點。

二、 組織：妙惠居士林自民國九十三年五月成立「課後義務輔導班」。投入許多心

力與愛心幫助無數孩子，也盼望能激起大眾的迴響，喚起政府、家長、教育工作

者投入此行列，給孩子更多的關懷和照顧。

三、 補助對象：

1. 有報名參加圖書館晚自習(每週至少兩天)，並符合低收、中低收、清寒、單親、

家庭突遭變故、特殊境遇、導師或教職員推薦等條件之一者。

2. 妙惠居士林指定補助者。

四、 補助項目：

愛心便當：依晚自習出席天數為原則，若該日登記為不參加則不提供。

五、 申請方式：

愛心便當：請上網填寫晚自習報名表，並註明晚自習天數及身分別（低收、中低

收、清寒、單親、家庭突遭變故、特殊境遇等）或由學校教職員推薦(請推薦者

上網填寫「晚自習助學計畫推薦單」）

六、 愛心便當補助之原則：

1. 提出申請核准後，如持續參加晚自習，愛心便當補助則持續一學年。(若第一學

期出席率未大於應出席天數之三分之二以上則第二學期取消補助)

2. 補助期間務必準時領取便當，若當天請假需要退訂的，請於每日十一點以前告知，

若未於限定時間前告知或未領取視同棄單，累積棄單三次者取消補助資格。

3. 須輪流擔任志工協助整理用餐環境及收拾廚餘等清潔工作，若輪值而未能完成

工作者，累計兩次取消補助資格。

七、 晚自習請假規定：

1. 晚自習請假(不論假別)一律請同學到教官室領取「學生請假家長證明書」，填

寫完並請家長簽名後直接拍照上傳。若有臨時突發事件請假，需先口頭告知並

於一星期內完成請假手續。

2. 每週五中午結算：曠課、未按時請假者（未上傳假單視同未請假）達三次以上

則取消補助。

八、 本要點經行政會議通過，陳校長核可後實施，修正亦同。

國立北門高級中學 113學年度第二學期學生晚自習家長同意書

1、學生留校溫習功課期間，應遵守校規及生活常規，無故遲到、早退，或破壞自習秩

序，經勸告不聽者，學校得要求其退出晚自習活動。

2、到校自習期間，請穿著學校衣服(榕園、北中人、體育服、班服)。

3、留校自修會特別注意來校自習及往返交通安全，以及在校內外一切行為；如有任何

問題，申請人與家長願負所有責任。

4、學生到校溫習功課，一律按鐘聲作息不得任意離校。若欲離校或請假者，請事先填

寫晚自習請假單，並經由家長同意後，送交圖書館。

5、請於 2月 20日前將「家長同意書」交給貴班圖資股長代收，或直接交到圖書館二

樓，未於期限內繳交者視同放棄補助資格。

學生姓名：_____________班級：_____________座號：_____________

☺家長簽名：_____________(請簽全名，勿用鉛筆。)

北中圖書館

  ※備註

1、再次提醒家長，請隨時注意學生往返學校晚自習之安全及出缺席狀況，並肩

   負起督導責任，也請注意每月寄回家的出缺席表。

2、若貴子弟需配合公車時間提早離校，請填寫欲乘坐之公車班次:           ；

   預計離校時間:                 。

▉本人及家長已詳閱晚自習辦法，並同意且要求同學遵守相關規定，聽從督導老

師指導，如有違反規定願意依規定處置。